
Od pokoleń Święta Bożego Narodzenia wnoszą do naszych polskich domów radość 
i nadzieję. Najważniejszym symbolem świątecznym jest opłatek. Dzielimy się nim
 na znak przyjaźni, życzliwości i szacunku, składając sobie życzenia wszelkiego dobra. 
Rozświetlone drzewko choinki - symbolizuje spokój i szczęście w domu. Tradycyjnie przy 
wigilijnym stole zostawiamy puste miejsce, abyśmy pamiętali o ludziach potrzebujących na-
szego wsparcia, pomocy i wrażliwości. 

W atmosferze świąt i nadchodzącego nowego roku, w imieniu władz Polskiego Stron-
nictwa Ludowego i własnym, przede wszystkim serdecznie dziękuję Koleżankom i Ko-
legom za tegoroczną działalność, wsparcie i zaufanie. Z powodu kryzysu światowe-
go  był to czas trudny dla Polski i naszego Stronnictwa. A mimo to, dzięki sile naszej 
wspólnoty, uzyskaliśmy wyraźną reprezentację w Parlamencie Europejskim. W życiu 
publicznym dowiedliśmy, że troska o dobro obywateli i kraju ma dla nas wymiar konkretny, 
a nie retoryczny i abstrakcyjny. 

W pracy rządowej skoncentrowaliśmy się na tworzeniu korzystnych warunków 
sprzyjających wzrostowi gospodarczemu kraju i ułatwień dla działalności gospodarczej, 
na otwarciu dla polskiej żywności rynków wschodnich i wspieraniu rolnictwa, na zabezpie-
czaniu interesów polskiego społeczeństwa i zagwarantowaniu wypłacania emerytur. Przed 
nami jest jeszcze wiele do zrobienia. Zamiast krytykować przeszłość, chcemy każdy swój 
wysiłek kierować na lepszą przyszłość.

W 2010 roku odbędą się w Polsce wybory samorządowe i prezydenckie. Dlatego proszę 
Koleżanki i Kolegów, wszystkich członków oraz sympatyków Stronnictwa o pomoc i zaan-
gażowanie. Wspólna aktywność przyniesie nam sukces. Większy udział PSL we władzy, to 
więcej dobrych rozwiązań dla  Polski.  

Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia życzę Koleżankom i Kolegom rodzin-
nej atmosfery, szczęścia, spokoju oraz spełnienia życzeń wypowiedzianych przy wigilijnym 
opłatku.

Niech Nowy 2010 Rok przyniesie dni pełne radości, wypełnione sukcesami, uznaniem, 
szacunkiem oraz ludzką życzliwością.

Warszawa, grudzień 2009 roku

PREZES 
POLSKIEGO STRONNICTWA LUDOWEGO

WALDEMAR PAWLAK
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